Y<sup>r</sup>. Graces most humble & faithful servant,  
ORMONDE.

To the Lord Chancellor.

---

#### LXIV.

#### DIOCESAN DECREES OF THE UNITED DIOCESES OF WATERFORD AND LISMORE, IN 1676 & 1677.

(FROM THE ROMAN CATHOLIC DIOCESAN ARCHIVES OF WATERFORD AND LISMORE.)

[Dr. John Brennan, one of the most illustrious prelates that adorned the Irish Church in the 17th century, was appointed Bishop of the United Sees of Waterford and Lismore on the 12th of May, 1671. He was translated to Cashel by Brief dated the 8th of March, 1677, but he retained the administration of Waterford and Lismore till his death in 1693.]

In nomine Patris, et Filii et Spiritus Sancti. Amen.

Constitutiones Synodi Dioecesanæ habitæ ab Ill<sup>mo</sup> & R<sup>mo</sup> D<sup>ño</sup> Joanne Episcopo Waterfordiensi et Lismoriensi, in qua Synodo protestamur nihil aliud nos velle aut intendere quam Dei Omnipotentis gloriam, Religionis Catholicæ exaltationem, Animarum salutem, Regni tranquillitatem, reddentes Cæsari quæ sunt Cæsaris, et quæ sunt Dei, Deo.

#### CAPUT PRIMUM.

#### *De Administratione Sacramentorum.*

1° In administratione Sacramentorum, omnes curam animarum exercentes in nostris unitis Dioecesibus Waterfordiensi et Lismoriensi habeant penes se Rituale Romanum Pauli V. eoque in dicto exercitio utantur sub poenâ nostro arbitrio infligendâ, ubi et quando commodè comparare possunt dictum Rituale.

2° In administratione Sacramentorum nihil orationum dematur aut addatur iis quæ in dicto Rituali praescribuntur, omnesque preces,

præsertim formulæ Sacramentorum, distinctè et attentè, cum eâ quæ par est reverentiâ pronuncientur; eorumque Sacramentorum vis et efficacia, pro Sumentium et adstantium captu, explicentur.

3° Omnes pastores quibus incumbit cura animarum, vocati ad Sacramenta, præsertim Baptismi, et Extremæ Uctionis, administranda, sedulò et sine dilatione suo officio fungantur sub interminatione divinæ ultionis; gravitèr etiam a nobis puniendi si aliquis suorum Parochianorum ex hac vita migraverit sine sacramentis, ex ipsorum incuriâ aut desidiâ.

4° Retinendus omnino apud nos est usus ille antiquus Ecclesiæ baptizandi per infusionem aquae, ita ut trinâ ablutione caput baptizandi perfundatur in modum Crucis uno eodemque tempore quo forma Sacramentalis pronuncietur; hortamurque omnes Parochos ut doceant suos parochianos, praesertim obstetrices, materiam et formam necessariam Sacramenti Baptismi; iisque seriò injungant ut nullatenus audeant hoc Sacramentum administrare, nisi in casu extremæ necessitatis.

5° Caveant verò Parochi ut nullo modo rebaptizent infantes nisi constiterit, vel prudenter dubitari possit aut debeat de validitate prioris baptismi, et in tali casu observetur haec forma: *Si es baptizatus ego te non baptizo; Si autem non es baptizatus ego te baptizo in Nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti, Amen*, ita ut aqua perfundatur infanti quando dicitur *Ego te baptizo, etc.*

6° Nullus Sacerdos extra periculum mortis infantis ullatenus praesumat eum baptizare sine exorcismis et aliis Ecclesiæ Cæremoniis, sub poenâ gravi et arbitrariâ, ubi et quando non imminet periculum ipsi Sacerdoti.

7° Habeant singuli Sacerdotes curam animarum exercentes, librum in quo baptizatorum Nomina et Cognomina nec non Patris et Matris, Patrinarum et Matrinarum, describantur.

8° Nullus Sacerdos praesumat purificare foeminam quæ parit ex illegitimo coitu, nisi post unum mensem elapsum, pro primâ vice; et post duos pro 2dâ vice; et pro tertiâ, post tres menses.

## CAPUT SECUNDUM.

### *De Sacramento Matrimonii.*

9° Cum sæpè contingat matrimonia contrahi invalidè, eo quod a plerisque saltem rudioribus impedimenta matrimonia dirimentia

ignorentur et quandoque contrahi illicitè propter obstacula purè impedientia, hortamur in Domino omnes Parochos ad haec mala evitanda, ut diligentè addiscant hujusmodi impedimenta, et populo declarent ac explicent ea quae saltem communiter occurrunt.

10° Nullus Parochus attentet solemnizare Matrimonium nisi ante contractum constet per duos testes fide dignos, nullum subesse Canonicum impedimentum, et pro majore pœe ac quiete animorum procuret etiam ut adsit parentum consensus.

11° Statuimus ut nullus Parochus nobis subditus praesumat assistere matrimonio contrahendo in gradibus a jure prohibitis, sub poenâ Suspensionis ab officio ipso facto incurrendâ, nisi obtentâ a nobismetipsis immediatè vel mediatè prius dispensatione.

12° Denunciationes Matrimoniales, seu Bannæ, nullibi, nisi ex juris præscripto, omittantur sub poena gravi et arbitrariâ.

13° Sciant Parochi sibi non licere assistere eorum matrimoniis quorum unus est ex alienâ dioecesi vel parochiâ nisi de licentiâ alterius Parochi, et nisi sibi certò constet quod denunciationes in alterius parochia fuerint præmissæ.

14° Cum longâ experienciâ compertum sit ex connubiis Catholicorum cum hæreticis multas animas a Catholicâ fide defecisse, statuimus ut nullus Sacerdos praesumat talibus matrimoniis assistere, inconsulto ordinario, cujus muneris erit in hac re plena periculi judicare, pensata personarum qualitate, an expediat.

15° Declaramus etiam non posse Catholicos absque reatu pœnae æternæ adire ministrum alterius Communions, ut assistat eorum Matrimoniis nec ad eum effectum, vel mittere suos infantes baptizandos.

16° Singuli pastores habeant librum in quo describantur nomina et cognomina conjugatorum, et nomina ac cognomina patris et matris eorum qui matrimonio jungantur; item dies et annus.

### CAPUT TERTIUM.

#### *De Sacramentis Pœnitentiæ et Eucharistiæ.*

17° Hortamur in Domino animarum Pastores ut sedulò doceant greges sibi commissos modum Sacramentaliter Confitendi; nec quemquam ad Sacramentalem absolutionem admittant, nisi prius calluerint orationem Dominicam, Symbolum Apostolorum, Dei ac

Ecclesiae præcepta, et Sacramentorum numerum, et Septem peccata Capitalia.

18° Procurent etiam ut sui parochiani qui volunt matrimonia contrahere, sua peccata confiteantur antequam contrahant, moneantque de Sacramento Confirmationis.

19° Hortamur omnes Pastores animarum, ut attentè legant, et diligenter discant casus Sedi Apostolicæ reservatos; sciantque se ab iis non posse absolvere præterquam in mortis articulo, nisi ad hoc specialem facultatem debitè obtinuerint, quo etiam casu sciant se pariter super irregularitatibus, aut votis, aut gradibus matrimonium dirimentibus aut impedimentibus, absolvere non posse.

20° Porrò declaramus nos nullos casus speciales nobis reservare in nostris unitis diœcesibus, in præsenti rerum et temporum conditione.

21° Confitentes et Communicantes a Dominicâ 1<sup>a</sup> Quadragesimæ usque ad Ascensionem Domini satisfaciunt præcepto annuæ Confessionis et Communionis, dummodo hoc fiat ex necessitate: tempus enim perscriptum est a Dominica Palmarum usque ad Dominicam in Albis.

22° Declaramus insuper teneri parochianos sub gravi peccato sumere Communionem Paschalem a proprio Parocho in iis locis ubi sunt Parochi curam animarum exercentes, et contra facientes non satisfacere præcepto annuæ Communionis, nisi licentiâ a nobis vel a proprio Parocho desuper habitâ; quare omnibus et singulis Parochis injungimus ut suis respectivè parochianis hoc denuntient singulis annis ante vel initio Quadragesimæ; hortamurque seriò omnes Sacerdotes Regulares, et etiam quatenùs ad hoc opus est, requirimus, ut ad Communionem Paschalem non admittant personas seculares, etiam ultrò adventantes tempore a jure præscripto, cum Parochorum præjudicio et contemptu nostræ autoritatis.

#### CAPUT QUARTUM.

##### *De Sacramento Extremæ Uctionis et Sacro Viatico.*

23° Parochi ægrotos sæpè visitent, moneantque sedulo ne Confessionem, Sacrum Viaticum, Extremæ Uctionis susceptionem diu differant, et ut mature Parochum vocent, isque in festis ante vel post Sacrificium interroget de infirmis suæ parochiæ; sciatque non sufficere ut ungat infirmum, eumque absolvat, aut ei det Viaticum,

sed insuper debere verba salutaria proferre quibus is ad mortem bonam disponatur.

24° Si Parochus accedens ad infirmum prudenter dubitet an adhuc vivat, potest eum ungere hac conditione, *si es vivus, per istam Sanctam Uctionem, etc.*

25° In fœminis honestatis gratiâ omittitur hæc Sacra unctio in renibus, lumbis, et umbilico, sicut etiam in viris quando commodè, aut sine periculo moveri non possunt.

26° Procurent etiam animarum Pastores habere pixidem argenteam pro Sanctissima Eucharistiâ ad ægrotos deferendâ; et qui irreverenter vel in libro vel in vasculo indecenti detulerit, graviter mulctandus est arbitrio ordinarii: habeant itidem Corporale, quod simul cum candelâ accensâ imponatur mensæ in quâ reponetur S<sup>m</sup> Sacramentum; et cum domum revertuntur pixidem cum S. S<sup>mo</sup> habeant non penes se sed reponant in loco decenti et obserato.

27° Item habeant ampullas tripartitas, integras ac decentes pro Sancto Chrismate et Sanctis oleis, eaque, singulis annis, ab ordinario tempestivè petant per Sacerdotem aliquem ex singulis decanatibus; iisque Parochi utantur juxta Ecclesiæ ritum, morem ac consuetudinem, et non aliter sub gravi poenâ nostro arbitrio infligendâ.

#### CAPUT QUINTUM.

##### *De Sacrificio Missæ.*

28° Nullus Sacerdos extraneus admittatur ad Sacrificium Missæ celebrandum in nostris unitis diœcesibus nisi ostenderit literas testimoniales sui ordinarii, vel saltem nisi sit notus.

29° Hortamur omnes Sacerdotes in visceribus Christi ut Sacrosanctum Missæ Sacrificium peragant eâ quæ par est reverentiâ et decencia et ut omnia quibus in altaris ministerio utuntur, sint integra et munda: vinum pro Sacrificio renovetur quolibet octiduo et panis quolibet mense, si commodè fieri potest, sub pœna nostro arbitrio infligenda.

30° Omnes Sacerdotes Saeculares Missas celebrent, et officium Divinum recitent uniformiter, eodemque ritu Cleri Saecularis, nihil demendo vel addendo iis quæ in Rubricis Missalis Romani et Breviarii continentur; legantque Missam clarè et distincte et non precipitanter; caveant omninò ab indecentibus sufflationibus et verborum repetitionibus tempore Consecrationis Hostiæ et Calicis.

31° Nullus ex Pastoribus nostri districtus praetextu cujusvis festi patronalis alterius parochiae, vel praetextu Nundinarum vel cadaveris expositi, omittat festis diebus praesertim Dominicis, Missas celebrare in suis parochiis per se vel per alium.

32° Statuimus ut nullus sacerdos nostrarum dioecesium praesumat in posterum celebrare missam de requie in Dominicis aut festis duplicibus, nisi ad summum praesenti Corpore.

33° Cum sit peccatum mortale eodem die bis celebrare extra casum necessitatis gravis, statuimus ut nullus sacerdos nobis subditus praesumat eodem die etiam festo bis missam celebrare, nisi licentiâ a nobis desuper habitâ, de qua re conscientias uniuscujusque graviter oneramus.

34° Sacerdotes omnes seriò invehant in eos qui ante vel post sacrificium aut communionem tempus inutiliter et scandalosè terunt in tabernis aut alibi bibendo, fumando tabaccum, aut choros ducendo; necnon in eos qui festa patronalia duntaxat solemnizant cum potationibus et ebrietatibus, absque sacrificio, communionem, aut precibus.

35° Hortamur in Domino omnes Christi fideles nostri districtus ut pro suâ in Deum pietate, ac propriâ commoditate, satagant fabricare capellam seu domum publicam pro sacrosancto Missae Sacrificio peragendo; et si qui hoc pietatis ac religionis opus neglexerint, careant sacrificio ad tempus juxta parochorum discretionem; quibus etiam inhibemus ne celebrent sacrificium in loco sordido aut indecenti, etiam praetextu infirmitatis aut communionis dandae infirmo.

## CAPUT SEXTUM

### *De Parochis.*

36° Nullus Sacerdos alterius dioecesis in posterum admittendus est ad curam animarum exercendam in nostris unitis dioecesibus absque litteris testimonialibus et commendatitiis proprii ordinarii.

37° Nullus Sacerdos curam animarum exercens praesumat abesse a suâ parochiâ aut loco residentiae nisi de licentiâ Vicarii Generalis aut Decani Ruralis ultra 24 horas, et tunc suas vices alteri sacerdoti approbato deleget; nec liceat ei abesse a suo districtu per octo dies intra vel extra dioecesim absque nostrâ aut Vicarii Generalis licentiâ.

38° Hortamur ac requirimus omnes Parochos, quantum fieri potest, ut habeant suum domicilium fixum intra fines suarum parochiarum,

quo meliùs ac faciliùs necessitatibus gregis sibi commissi assistere valeant.

39° Nullus sacerdos domesticetur extra dioecesim aut propriam parochiam absque licentiâ Vicarii Generalis, aut foranei, apud ullam mulierem; praeterea districtè inhibemus ne ullus Sacerdos nobis subditus, mulierem ullam quantumvis consanguineam, aut affinitate conjunctam ducat secum in eodem equo, sub poena gravi infligendâ.

40° Statuimus ut nullus Sacerdos frequentet tabernas nisi ex necessitate; item nec nundinas aut loca ubi celebrantur festa patronalia, nisi ad Sacrum peragendum, aut exhortationem populo agendam, et in hoc casu abstineant omninò a consortio et computationibus; sicut etiam in aliis casibus eos enixè hortamur ut abstineant a conviviis nuptialibus et baptismalibus.

41° Cum in omnibus, maximè autem in administratione Sacramentorum, Sacerdotibus conveniat ab avaritia notâ abstinere, Statuimus ut nullus Sacerdos ante administrationem Sacramentorum quidquam exigat; post tamen vel quod spontè datur, vel quod laudabili et justâ consuetudine tanquam debitum praestare solet, velut vitae Stipendium et merces laborum, recipiatur, imo sedulò petatur, dignus est enim operarius mercede suâ. Cum verò contigerit parochianos plus nimium differre, aut ex pravâ voluntate talem solutionem recusare, praecipimus ut ipsi Pastores, ad sua jura recuperanda pignora non accipiant, aut vim ullam inferant, sed apud ordinarium de gravamine sibi illato congregiantur, cujus muneris erit quod justum fuerit decernere. Volumus autem ut Pastores seriò et palam moneant suos parochianos eos teneri jure divino sustentare suos Parochos, eorumque indigentiae ac inopiae subvenire.

42° Statuimus ut nullus Parochus audeat mittere falcem in messem alienam Sacramenta vel Sacramentalia administrando subditis alterius parochiae, etiam ad se ultrò adventantibus nisi in casu extremae necessitatis, super quâ re conscientiam cujuslibet Parochi graviter oneramus vel cum expressâ aut saltem tacitâ licentia proprii Sacerdotis, sub mulctâ pecuniariâ pro 1<sup>ma</sup> et 2<sup>da</sup> vice, et pro tertiâ sub poena suspensionis ei indè infligendâ.

43° Si vero in casu necessitatis, aut in absentia proprii Parochi alius vocatus fuerit semèl atque iterum ad baptizandum vel ungendum, emolumentum quod indè perceperit det proprio Parocho.

44° Si aliquis Sacerdos (quod absit) deprehensus fuerit cum magnâ et benè fundatâ suspicione ac infamiâ rei venereae se sciat

omnino suspendendum ab afficio et beneficio; quare Sacerdotes fugiant consortium foeminarum suspectarum, nec in aedibus suis habeant mulieres nisi sint provectoris aetatis; item vagabundas et otiosas a suo consortio procul pellant.

45° Districte inhibemus omnibus et singulis Parochis nostri districtus ne ullus eorum audeat imprecari suis subditis aut cuivis eorum, aut in eos ferre excommunicationem aut censuras, aut quenquam eorum a Sacrificio excludere nobis inconsultis.

46° Hortamur etiam omnes et singulos Parochos, ut tam in domibus propriis quam in alienis in quibus contigerit eos pernoctare, recitent pro familiâ Litanias B. M. V. et alias preces ad libitum ante tempus somni et aspergatur aqua benedicta; hortenturque omnes de domo ut orationes ad Deum fundant mane et vespere.

47° Sciant porrò Sacerdotes se non debere benedictionem Laicis impendere praesente Episcopo, saltem extra tempus Sacrificii; sed hoc relinquunt ei ob dignitatem Cathedrae.

48° Quando contigerit aliquem nostrarum dioecesium Sacerdotem ex hac vitâ migrare, curet sedulò Sacerdos assistens monere vicarium foraneum ut is quantociùs id significet Ordinario, in quo casu Singuli Sacerdotes ex pia harum dioecesium consuetudine sciant se teneri, pro animâ talis defuncti, quamprimùm commodè fieri potest ad 5 Missas celebrandas. Item pro Episcopo 15, pro Vicario Generali 7. Satagant etiam Sacerdotes assistentes et vicarii foranei ne bona Sacerdotis defuncti, praesertim quae inserviunt altaris ministerio, distrahantur per cognatos aut affines ejusdem defuncti, aut per alios laicos nobis inconsultis.

49° Sacerdotes testamentum facturi (ad quod praestandum enixe hortamur, praesertim seniores, justis et variis de causis) constituent unum saltem Executorem Ecclesiasticum.

50° Statuimus etiam ut singuli Parochi conficiant Inventarium seu Listam Sacrarum Vestium et calicum quibus in altaris ministerio utuntur; nec non Librorum quos habent, specificandò seorsim quae ad parochiam spectant; habeant notam piorum legatorum quae relinquuntur pro suis respectivè districtibus et hoc tenentur reddere Episcopo in Visitationis cursu proximè futurae.

51° Denique procurent singuli Sacerdotes nostri districtus habere Bireta et superpellicea infra unum annum a data praesentiarum, sub poena pro nostro arbitrio infligendâ.

52° Quilibet Decanus Ruralis convocet in unum locum Sacerdotes

sui decanatus semèl in mense, exceptis mensibus Novembris, Decembris, et Januarii; et quilibet Sacerdos tenetur adesse sub poenâ duorum solidorum pro qualibet vice solvendorum Decano Rurali, ut pauperibus erogentur juxta nostrum beneplacitum, nisi gravis necessitas, aut dispensatio a nobis desuper obtenta excuset absentiam.

53° Curet etiam Decanus Ruralis, ut in singulis conventibus aliquis ex Sacerdotibus (junioribus praesertim) per vices exhortationem saltem ad horae quadrantem habeat aliis Sacerdotibus sub initium congregationis; postea legantur Statuta Synodalia; et deinde alternis vicibus casus aliquot conscientiae et puncta aliqua controversiae discutiantur juxta praescriptum ejusdem Decani Ruralis, cujus erit observare Sacerdotum vitam et mores, eaque prout opus fuerit ut corrigantur Ordinario referre. Parochorum est, suo Decano Rurali morem gerere, sub poenâ nostro arbitrio infligendâ.

54° Quilibet Sacerdos quolibet saltem octiduo conscientiam suam Sacramentali Confessione exoneret, legatque Rubricas Missalis et Breviarii semèl ad minus quolibet semestri.

#### CAPUT SEPTIMUM.

##### *De Doctrina Christianâ.*

55° Cum ad Fidei conservationem et animarum salutem admodum conducat Juventutem debitè et frequentè catechizari, omnes et singulos Pastores obsecramus in visceribus Christi ut huic officio seriò incumbant semèl saltem in Dominicis singulis, et ad minus per horae quadrantem; moneantque parentes ut filios et filias, paterfamilias ut suos servos et servas, in hunc finem mittant. Ut autem ad hoc pietatis officium alacrius excitentur, tam Parocho quam singulis aliis qui interfuerint et sunt capaces, indulgentiam 40 dierum toties quoties id fecerint, in Domino elargimur.

56° Parochi qui nequeant suis parochianis concionari aut exhortationem facere, teneantur adsciscere et vocare unum ex probatis concionatoribus, qui ad minùs semèl in trimestri populum instruat.

57° Doceant Parochi et verbi Dei Praedicatores periculum animarum quod imminet ex commercio cum superstitiosis et maleficis, et quod nullus ad morbos aut vulnera hominum aut brutorum curanda praesumat remediis superstitiosis uti; aut super rebus deperditis, aut super futuris eventibus ac quibusvis secretis, divinos, aut pro divinis

se venditantes consulere; quod si quis deprehensus fuerit hoc attentare, et post unam aut alteram admonitionem non resipuerit, a Communionem repellatur.

58° Parochi dum populum sic instruant, doceant et explicent praecepta Decalogi et Ecclesiae, et numerum Sacramentorum, eorumque virtutem et efficaciam, orationem Dominicam, nec non modum confitendi, orandi, et audiendi Missam.

59° Districtè præcipimus omnibus et singulis Catholicis nostrarum dioecesium, ut nullo praetextu conciones haereticorum audire, aut eorum Sectae exercitiis interesse praesumant, sub interminatione maledictionis aeternae.

60° Cum experientiâ constet plus detrimenti quam emolumentum oriri ex disputatione Catholicorum cum haereticis, prohibemus omnibus Laicis disputationem cum haereticis in materiis fidei, nisi a nobis licentiam obtinuerint. Monemus etiam Ecclesiasticos hujusmodi disputationes evitare quantum prudentè fieri potest; quos tamen expedit paratos esse reddere rationem, ubi ab haereticis in aliorum praesentiâ provocantur. Sciant etiam tam Sacerdotes quam Laici sibi non licere ullatenus libros haereticorum tractantes de haeresi legere, aut apud se retinere, non obtentâ prius licentiâ, absque gravi culpa.

#### CAPUT OCTAVUM.

##### *De Festis.*

61° Parochi omnes in Dominicis diebus ante vel post Sacrificium dies festos et jejunia per hebdomadam occurrentes populo annuncient, et sedulò moneant omnes sub gravi poenâ teneri interesse Sacrificio Missae, non solum in diebus Dominicis, sed etiam in aliis festis de praecepto.

62° Ubi viget consuetudo ut Sacerdotes recitent coram populo Litanias B. M. V. sciant hoc se praestare debere antequam induantur Casula, idemque observandum est in aspersione aquae benedictae, inque recitatione Psalmi De Profundis.

63° Singuli Pastores habeant penes se infrascriptum Catalogum Festorum quae sunt de praecepto in his dioecesibus.

## CATALOGUS FESTORUM DE PRAECEPTO.

Omnes Dominicae per annum.	S. Jacobi Apostoli.
Circumcisio Domini.	S. Annae.
Epiphania Domini.	S. Laurentii.
Purificatio B.M.V.	Assumptio B.M.V.
S. Mathiae, Apostoli.	S. Bartholomaei.
S. Patritii.	Nativitas B.M.V.
S. Joseph.	S. Michaelis, Archangeli.
Annunciatio B.M.V.	S. Matthaei Apostoli.
2 <sup>a</sup> & 3 <sup>a</sup> feria Hebd. Paschalis.	S. Oterani, Waterfordiae tantum.
SS. Philippi & Jacobi Apostolorum.	SS. Apostolorum Simonis et Judae.
Inventio S. Crucis.	Festum omnium Sanctorum.
S. Carthagi in dioecesi Lismor.	S. Andreae Apostoli.
Ascensio Domini nostri.	S. Thomae Apostoli.
2 <sup>a</sup> & 3 <sup>a</sup> feria Pentecostes,	Nativitas Domini Nostri J. C.
Festum Corporis Christi.	S. Stephani.
Nativitas S. Joannis Baptistae,	S. Joannis Evangelistae.
SS. Apostolorum Petri et Pauli.	Sanctorum Innocentium.
S. Brigidae (licet non celebratur ritu duplici)	S. Sylvestri.

64° Decani Rurales et Pastores, dum necessitas urget, praesertim tempore messis, poterunt licentiam concedere operandi in festis, (exceptis Dominicis), postquam populus audierit Sacrificium.

## CAPUT NONUM.

*De Jejunis.*

## Catalogus Jejuniorum per annum.

Omnes dies Quadragesimae, (Dominicis exceptis).	Vigilia Assumptionis (B.M.V.)
Quatuor anni Tempora.	„ S. Bartholomaei.
Vigilia S. Matthiae	„ S. Matthiae (Apostoli).
„ Pentecostes.	„ SS. Simonis et Judae.
„ S. Joannis Baptistae.	„ SS. Omnium.
„ SS. Petri et Pauli	„ S. Andreae.
„ S. Jacobi.	„ S. Thomae.
„ S. Laurentii.	„ Nativitatis Domini nostri Jesu Christi.

Dies Abſtinentiae per annum occurrentes praeter dies Veneris et Sabbathi:—Dies S. Marci Evangelistae, niſi venerit in Dominicâ, aut infra Hebdomadam Paſchae, Feria Secunda, Tertia et Quarta, ante Aſcenſionem Domini.

65° Cum Lacticiniorum uſus, (quo nomine venit etiam caſeus) in diebus jejuniorum praesertim in Quadrageſimâ, non niſi per diſpenſationem Apoſtolicam concedatur per viam commutationis in alia pia opera, idque ex arbitrio Episcoporum, iique ſtatuertur ut qui hac diſpenſatione uti voluerint, ſi ditiores ſint aut mediocres pro ſuâ quiſque conditione ſolvat eleemoſynam Parocho vel ei quem Parochus deputaverit, ad pios uſus, et ut pauperes recitent quinquies et integre Pater et Ave ſingulis diebus quibus dicto privilegio utuntur, Hortamur itaque omnes ut illud pietatis et charitatis opus in quod commutatio facta eſt nullatenùs omittant, ſi hac gratiâ tutâ conciencia uti voluerint, unde Sacerdotes omnes teneantur monere populum hujus obligationis ſub initium Quadrageſimae; a qua obligatione declaramus nec ipſos Eccleſiaſticos exemptos eſſe. Porrò Eleemoſynae ſic habitae tenetur Parochus Ordinario reddere rationem; ſuper qua re ſingulorum Parochorum conſcientiam graviter oneramus.

66° Declaramus juxta laudabilem hujus provinciae antiquam conſuetudinem quod in diſpenſatione concedendi lacticinia in Quadrageſima, excipitur 1<sup>a</sup> feria 4<sup>a</sup>, et ultima feria 6<sup>a</sup> Quadrageſimae, quibus diebus prohibetur lacticiniorum uſus.

67° Quibus verò uſus carnum in Quadrageſimâ aliisque jejuniorum diebus a nobis aut noſtris deputatis iudicio Medicorum concedatur, caveant omninò cum ſcandalo hoc faciant, aut in conſortio haereticorum, niſi in caſu neceſſitatis, et tunc ſignificent accumbentibus ſe veſci carnibus ex licentiâ eoſque hortamur quatenus iis diebus ſint contenti unicâ refectione, ſi intra periculum ſanitatis id fieri poterit.

68° Cum eâ quae par eſt reverentiâ et gratiarum actione accepimus Breve S.S<sup>mi</sup> in Chriſto Patris Clementis Papae 10<sup>mi</sup> quod incipit, “Cum ſicut accepimus pro tua parte et aliorum, etc,” datum 14, Septembris, 1671, in quo Episcopis hujus regni conceditur facultas commutandi vel relaxandi antiquum uſum abſtinendi a carnibus ſingulis feriis 4<sup>is</sup>, et ab ovis ſingulis feriis 6<sup>is</sup> ac in quibusdam locis, etiam Sabbathis per annum occurrentibus extra Quadrageſimam et aliorum jejuniorum tempora, quae Eccleſia Catholica generaliter

observat, Nosque in hac parte antea statuimus ut singuli qui dicto privilegio uti voluerint, recitent bis singulis hebdomadibus quibus dictâ gratiâ utuntur, coronam B. M. V. vel bis Litanias ejusdem, aut bis recitent Pater et Ave, aut semel in hebdomadâ dent pauperibus eleemosynam ad libitum ;

69° Cum vero sicut accepimus, plerique nihilominus dictam commutationem non servant, et alii varii scrupuli exinde oriantur, Nos dioecesanorum nostrorum conscientiarum securitati opportunè providere volentes, statuimus ut catholici nostrarum unitarum dioecesium qui ditiores et commodiores sunt, singuli pro se et suâ familiâ faciant celebrari unam missam, per aliquem Sacerdotem approbatum in nostris dioecesibus pro exaltatione Fidei Catholicae, ac tranquillitate hujus regni ; et insuper pro unâ vice dent unum solidum alicui ex laicis deputando per Parochos respectivè locorum, qui conjunctim cum Parochis dictam eleemosynam elargiantur pauperibus suorum districtuum. Item singuli Sacerdotes qui uti voluerint dicto privilegio celebrent unam missam votivam de Spiritu St°, et recitent semel Litanias Sanctorum eadem intentione ; pauperes verò et qui sunt tenuioris fortunae, recitent quinquies coronam B.M.V.

70° Quibus ita pactis, statuimus et declaramus omnes, et singulos Catholicos nostrarum unitarum dioecesium perpetuis futuris temporibus, salva semper conscientiâ, praemissâ autoritate Sanctae sedis Apostolicae, uti et vesci libere et licité et absque ullo conscientiae scrupulo, posse et valere carnibus singulis feriis 4<sup>is</sup>, et ovis singulis feriis 6<sup>i</sup> ac sabbathis per annum occurrentibus, extra tamen Quadragesimam et aliorum jejuniorum tempora quae Ecclesia Catholica generaliter servat ; et ita autoritate nobis desuper concessâ, ordinamus, commutamus seu relaxamus, non obstantibus aliquâ consuetudine, nostrâ priori commutatione, aut aliis quibuscunque in contrarium ; Mandamus itaque omnibus et singulis Parochis nobis subditis, ut hoc nostrum indultum omnibus suis respectivè gregibus intiment.

71° Cum dies annuae celebritatis S. Oterani Patroni Civitatis Waterfordiensis incidat in vigiliam SS. Apostolorum Simonis et Judae, nec congruum videbatur jejunium observari in die Patroni, nec a multis observabatur, nos proinde duximus anticipare dictum jejunium, et transferre in diem immediatè praecedentem dictam Vigiliam si non fuerit Dominica, et si fuerit Dominica, in Sabbathum antecedens, quod ipsum antea per nos factum duximus nunc ratifi-

candum et confirmandum, sicut presenti decreto ratificamus et confirmamus volentes ut ita observetur in Civitate Waterfordiensi, ejusque districtu.

CAPUT DECIMUM.

*De Exequiis.*

72° Quando officium defunctorum celebratur extra Septa Monasteriorum seu locorum in quibus Religiosi habent domicilium fixum et capellam publicam, declaramus tale officium inchoandum et perficiendum esse juxta dispositionem et ordinationem Vicarii Generalis si fuerit prasens, vel eo absente, Vicarii foranei, vel utroque absente, proprii Parochi ipsius defuncti, idque observandum fore etiamsi defunctus sit Laicus cum habitu aut scapulari Religiosi ordinis, in quo casu Vicarius Generalis aut proprius Parochus praefendus est Regulari quoad officiatuæ praesidentiam in consessu, dummodò officium celebretur intra fines parochiae et non in Capellâ Religiosorum.

73° Declaramus insuper ac statuimus nullum de jure debere deferre defunctum ad sepulturam extra vel intra parochiam nec defunctorum officium pro eo perficere aut inchoare sine scitu proprii Parochi, ipsoque prius vocato.

74° Cum Parochianus unius parochiae in alterius parochiâ sepelitur, oblationes ex aequo dividantur.

75° Nullum officium Defunctorum publicè et cum interventu Cleri celebrari faciat inconsulto Episcopo aut Vicario Generali aut foraneo, aut deficientibus his, proprio Parocho.

76° Statuimus quod in exequiis aut celebritate funebri unica tantum concio habeatur, eaque de die absque inani et superfluâ laude defuncti, hortamur etiam omnes ad quos hoc officium spectat, ut id praestent, non pro omnibus promiscuè, sed dumtaxat pro personis benè meritis ac bonae notae.

77° Statuimus seu ratificamus quod alias ordinatum fuit in his nostris dioecesibus, et in aliis quoque Regni partibus est in usu, ut nimirum nemini non nominatim vocato ab eo ad quem spectat, elargiantur eleemosynae in exequiis et officio defunctorum ex relictis pro nostris dioecesibus ejusque Clero.

78° Omnibus et singulis Parochis nostri districtus praecipimus ut strenuè conentur abolere nocturnas vigilias quae non sine animarum ruinâ, et divinae majestatis offensâ fieri solent in locis ubi exponuntur

defunctorum cadavera; item computationes ac ineptas fabulas jam loco precum ex corruptelâ introductas.

79° Praecipimus etiam (inhaerendo in hoc Ecclesiae praxi) ut Commemoratio defunctorum et Missae de Requiem in die 30<sup>mo</sup> et in die anniversario celebrentur proximâ feria 2<sup>a</sup> immediate sequente tales dies, si ipsi dies 30<sup>mus</sup> et anniversarius non incidant in feriam 2<sup>dam</sup> Quod si in feria 2<sup>a</sup> occurrat festum 2<sup>x</sup> officium defunctorum et Missae de Requiem transferantur in diem proximè sequentem non impeditam.

80° Hortamur ut in officio defunctorum publicè celebrando, omnes Saeculares Sacerdotes utantur superpelliceis et biretis, et in defectu superpellicei utantur Albis, et ut Sacerdotes Regulares utantur habitu proprio suae religionis. Quod si contigerit aliquos vestitos esse habitu Ecclesiastico, et alios habitu laicali, sciant se non debere promiscuè sedere, sed seorsim quo hoc pietatis officium fiat cum majore decentia et populi edificatione.

81° Cum vero Lectiones leguntur nemo se ultrò intromittat, sed Lectores designentur per eum qui praesidet officio, salvo in hoc sicut etiam in ordine sedendi cujusque jure et praerogativa.

#### CAPUT UNDECIMUM.

##### *De Imaginibus, Reliquiis, et Indulgentiis.*

82° Si quae Imagines obesae, detruncatae aspectuque ingratae deprehendantur in nostris unitis dioecesibus nullatenus exponantur publicè venerationi, sed potius a sacerdotibus cum honore sepeliantur in loco decenti, quarum loco aliae Imagines novae et integrae suffici possunt.

83° Ut Catholicae Religionis veritas et puritas circa Imaginum Christi et Sanctorum venerationem omnibus pateant, hortamur in Domino omnes Parochos et verbi Dei praedicatores ut populum sedulò instruant non ratione materiae, formae, vel ornatus Imaginibus Christi et Sanctorum venerationem ac reverentiam a nobis exhiberi, sed ratione prototypi, hoc est, propter eos quos nobis repraesentant.

84° Nullae autem Reliquiae aut Imagines venerationi publicae exponantur, antequam a nobis recognitae et approbatae fuerint, nec ulla nova Indulgentia promulgetur sine nostra licentia et approbatione.

85° Cum ex benignitate Apostolica Sanctissimus in Christo Pater

Clemens Papa X, per Breve quod incipit, "Ad augendam Fidelium Religionem, &c." datum 10 die Augusti 1671, concesserit Indulgentiam plenariam omnibus Christi fidelibus in festo Patroni cujuscumque Ecclesiae tam Cathedralis quam parochialis intra hoc Regnum existentium, necnon diebus anniversariis dedicationum earundem Ecclesiarum, taliter ut possent ordinarii respectivè locorum specificare tales dies ubi ignorantur, quae Indulgentia conceditur ad 30 annos, Nos hanc gratiam de largitate Apostolica humiliter et cum gratiarum actione acceptantes mandamus omnibus et singulis Parochis ut eam quotannis, suis respectivè gregibus, tempestivè annuncient, eosque disponant ad eam pie ac devote praevia Sacramentali Confessione et Sacra Communionem, precando Deum juxta tenorem Brevis, lucranda. Ubi vero dies dedicationum Ecclesiarum parochialium particularium in nostris unitis dioecesibus ignorantur, Nos dies peculiare pro aliquibus specificamus et pro aliis, Deo dante, specificaturi sumus, quos observare, eorumque catalogum penes se habere, singuli respective Parochi teneantur.

#### CAPUT DUODECIMUM.

##### *De Bonis Ecclesiasticis.*

86. Declaramus non licere Catholicis emere vel possidere decimas aut alia bona Ecclesiastica sine licentia Ordinarii; dispensationes autem concessae vel concedendae super quibusvis bonis Ecclesiasticis retinendis ab aliis quam ab iis quibus de jure interest nullatenus suffragantur, nec tutae reputari debent.

87° Cum ex iniqua temporum, praesertim praeteritorum, conditione, Calices, Paramenta Sacerdotalia, Libri Scripturae, aliaque bona Ecclesiastica, a viris Ecclesiasticis tradita sunt laicis custodienda, praecipimus, in virtute obedientiae sanctae, omnibus et singulis nobis subditis, sive Laici sint sive Ecclesiastici, qui talia bona apud se habent, vel sciunt ubi habentur, ut ea quamprimum ferant aut denuncient Parochis respectivè locorum qui nobis tempestive significabunt, ut suum cuique restituatur; ipsique Parochi diligentèr inquirent de talibus bonis, et apud quos deposita sunt, et nobis mature significant.

88° Hortamur omnes et singulos Parochos ut confinia suarum parochiarum diligenter inquirent, ac scripta ad Vicarium Generalem transmittant, praesertim qui habitant juxta confinia aliarum

dioecesium ; similiter omnia loca devotionis, quae sunt memorabilia, ut fontes, peregrinationes ac imagines ; procurent etiam texere historiam de rebus memorabilibus quae contigerint in suis districtibus.

#### DE CONCILIO TRIDENTINO.

89° Inhaerendo majorum ac praedecessorum nostrorum vestigiis in Concilio Nationali totius regni habito Kilkenniae, necnon aliis Conciliis Provincialibus praesertim hujus provinciae Cassellensis, ac specialitèr nostri venerabilis praedecessoris beatae memoriae in Synodo habitâ juxta Clonmelliam anno 1630, renovamus receptionem sancti concilii Tridentini, ac ratam habemus continuationem acceptationis ejusdem, praeterquam quoad decretum de matrimoniis clandestinis, et quoad alia quae cum praesenti rerum ac temporum statu impossibilia videri possint in Ecclesiasticâ administratione.

90° Singuli Sacerdotes dicant tres missas infra mensem a data praesentium, 1<sup>am</sup> pro incolumitate Serenissimorum Regis ac Reginae Magnae Britanniae ; 2<sup>am</sup> pro nostris benefactoribus vivis ; et 3<sup>am</sup> pro nostris benefactoribus defunctis.

91° Postremò statuimus ut singuli Parochi et Sacerdotes nostrarum dioecesium habeant copiam harum constitutionum infra tres menses, a data praesentium computandos, sub poena nostrae indignationis, et insuper sub mulcta quinque solidorum sterlingorum pauperibus erogandorum juxta nostrum beneplacitum. Caveant autem ut dictam copiam nullatenùs ostendant ullis laicis, nobis inconsultis. Lectae ordinatae, et confirmatae fuerunt hae constitutiones in Synodo Dioecesana habita in oppido de Carrick feria 3<sup>a</sup> Pentecostes, quae fuit dies 16 mensis Maii 1676 Praeside eodem Ill<sup>mo</sup> et R<sup>dno</sup> Domino Episcopo qui suprâ, cui synodo interfuerunt Vicarius Generalis et Dignitarii, cum omnibus Parochis, exceptis tribus qui se excusaverunt. Nos Joannes Dei et Apostolicae sedis gratia, Episcopus Waterfordiensis et Lismoriensis, de consilio, et assensu Patrum in hac Synodo congregatorum, haec statuimus et sancimus in nomine Sanctissimae Trinitatis, Patris et Filii et Spiritus St<sup>i</sup>. Amen.

JOANNES,

Episcopus Waterfordiensis et Lismoriensis.

#### DECREES OF 1677.

Renovamus, ratificamus, et confirmamus constitutiones factas in oppido de Carrick die 16 Maii, 1676.

Qui a nobis habent vel habebunt facultatem, absolvendi sunt si fuerant rite baptizati; sed si de hoc prudenter dubitetur, prius baptizentur.

Cum nobis constet, in baptismo nonnullos velle imponere suis infantibus nomina quaedam insolita, praeter consuetudinem Ecclesiae, hortamur omnes et singulos Parochos, ut nulli Sacramentum Baptismi conferant nisi cui imponitur nomen alicujus Sancti, vel nomen quod in usu fuit aut est in Ecclesia.

Statuimus etiam ut Parochi contentur impedire ne mulieres quae ex adulterio aut fornicatione pariunt admittantur a Catholicis ad suos infantes lactandos idque intiment populis sibi commissis.

Cum nonnulli ex nostris dioecesisibus ex superstitione plusquam ex vera devotione pergant ad fontes recenter inventos, vel etiam ad antiquos non approbatos a nobis vel a nostris praedecessoribus, ibique quidam ex eis utantur maleficiis et incantationibus, offerendo ibidem suos infantes cum butyro, et pane aut sale, districte praecipimus omnibus et singulis Parochis ut strenue contentur hanc sacrilegam consuetudinem abolere, et si quis post trinam admonitionem deprehensus fuerit hanc consuetudinem iterare, a communione arceatur.

Quandoquidem nonnulli ex nostris dioecesisibus cupientes matrimonium contrahere cum impedimento accedunt ad Religiosos vel alios intra vel extra dioecesim pro impetranda dispensatione, vel pro contrahendo matrimonio, districte praecipimus omnibus et singulis nostris Parochis ut talia praetensa matrimonia pro nihilo habeant, ac ut tales frivolae dispensationes nullatenus admittant, et similiter fiat cum iis quae extra suam parochiam purificationem quaerant. Lectae, ordinatae et confirmatae fuerunt hae constitutiones in Synodo Dioecisana habita in pago seu loco de Clockeily Dioecesis Lismoriensis die 20 mensis Junii 1677, praeside Ill<sup>mo</sup> et R<sup>mo</sup> Domino Joanne Episcopo Waterfordiensi et Lismoriensi, cui Synodo interfuerunt Dominus Vicarius Generalis, alliique Dignitarii, et Parochi omnes unitarum dioecesium praeter 4<sup>or</sup> qui se excusaverunt. Ita est,

JOANNES,

Episcopus Waterfordiensi et Lismoriensi.

#### *Schema Vitae Pastoralis.*

Salus populi pendet a Pastoris vita et diligentia, nempe vita privata et publica diligentia maxime autem in spiritualibus. Ejus vita privata consistit in frequentatione Sacramentorum, ut quotidie si

dispositio animae et corporis permittat missam celebret et ut singulis saltem septimanis confiteatur. Item in oratione mentali ut mane et vesperi habeat horam huic assignatam, et veluti ex obligatione; ut horas suas debite legat et ex devotione alia, ut Rosarium, Litanias, Psalmos poenitentiales etc. jungat.

Item in recollectione spirituali singulis diebus mane proponendo vitare omnes et praecipue noxias occasiones peccandi, et offerendo omnia quotidie agenda vel sustinenda ad honorem Dei et salutem animarum et proximi; similiter vesperi examinando conscientiam tum generaliter, tum particulariter circa aliqua peccata; ac etiam interdum per orationes jaculatorias ad pulsum horae; et alias saepe per actum contritionis, dilectionis Dei super omnia, et resignationis propriae voluntatis in divinam.

Item in mortificatione interiori passionum, nimiae sollicitudinis, curiositatis ac affectionis circa cupiditatem rerum temporalium, vel appetitum propriae destinationis et honoris; similiter in mortificatione exteriori, subtrahendo aliqua licite de cibo et potu, et aliis commoditatibus corporis; ac de visu et usu aliorum suorum, et exercendo aliquos poenitentiae actus. Item in studio casuum conscientiae, instructionum pastoralium, vel Sacrae Historiae, tempore a reliquis vacuo: vita publica Pastoris requirit ut abstineat a potu, tabernis, lusu, contentione, litibus, et saecularibus negotiis. Insuper ut habeat sanctum zelum animarum, ita ut vultum pecoris agnoscat, morbosos diligenter curet, discolas fortiter et suaviter corripiat, amorem parochianorum habeat, difficultates componendo, necessitates sublevando, et infirmos consolando, conversationem exemplarem, raro cum foeminis, circumspectam cum omnibus, gravem sine morositate, et affabilem sine levitate. Salus populi etiam pendet a Pastoris diligentia, imprimis in sacramentis et sacramentalibus administrandis, cum promptitudine, nocte ac die, cum sanctitate, conscientia munda, intentione pura, et charitate affectuosa, et cum decore juxta ritus praescriptos, animo sedato, vultu composito, voce intelligibili, et pronunciatione distincta. In sacramentis et sacramentalibus conservandis cum munditia ac decencia juxta praescriptum ritualis, et ordinationum nostrarum. In officio divino, ut recitetur horis statutis, distincte sine praecipitatione, cum attentione et devotione aedificativa ac cum caeremoniis praescriptis per Rubricas. In Catechismo, nunquam omittatur, ut servetur apta methodus, alliciantur pueri, invitentur parentes, mittantque famulos. In concione quae instruat

in necessariis ad salutem, sit ad captum populi, quae doceat peccata fugere, et virtutes sectari, idque juxta instructionem sequentem.

#### INSTRUCTIO PRO CONCIONATORIBUS.

Imprimis doceant populum quae scire necessarium est ad salutem, annunciando eis cum brevitate et facilitate sermonis vitia quae declinare debent, et virtutes quas sectari oportet, ut poenam aeternam evadere et caelestem gloriam consequi valeant. Explicationis Evangelii, Symboli, Orationis Dominicae, Salutationis Angelicae, praeceptorum Decalogi, sacramentorum Ecclesiae ac sacramentalium serio incumbant. Frequentationem doctrinae Christianae, festorum et Ecclesiae praeceptorum observantiam, sacramentorum, Poenitentiae et Eucharistiae necessitatem, utilitatem, et frequentationem, saepius inculcent, omnium aetatum et conditionum officia circumspecte demonstrant, utpote, Patris et Filii, Mariti et Uxoris, domini et servi, etc. Ubi corruptelas in populo maxime frequentes et palam notas intellexerint, circa harum reprehensionem versentur, graviter autem et suaviter ita ut neminem nominatim insectentur aut designent, superioribus omnibus, tam Ecclesiasticis quam saecularibus, etiamsi discoli essent, a populo reverentiam et obedientiam deberi doceant. Apud rudem populum, difficiliore ac subtiliore quaestiones quae ad aedificationem non faciunt et ex quibus plerumque nulla fit pietatis occasio, non tractent; ea vero quae ad curiositatem quandam aut superstitionem spectant, vel turpe lucrum sapiunt, tanquam scandalosa et fidelium offendicula vitent, et vitanda esse moneant. Sacra Scriptura secundum vulgatam editionem utantur, eamque interpretentur ex convenienti SS. Patrum autoritate. Miracula nova nisi praevia approbatione Ordinarii non promulgent, indulgentias item nisi ex licentia Ordinarii, publicare aut proponere caveant; abstineant a rumoribus seu rerum novarum relatione, nisi ex necessaria causa Episcopus seu aliquis ex ejus Vicariis permiserit.

Denique, ne cum aliis praedicaverint ipsi reprobi efficiantur, ita in privatis colloquiis, victu vitaeque quotidiana, gravitate ac modestia, aliis praelucere studeant, ut quando verbis doceant, conversatione aedificent, et moribus confirmant; sic uberes aliquando laboris sui ructus colligere et in horrea Domini reportare mereantur.

## LXV.

LETTER OF THE VICAR-APOSTOLIC OF ARDAGH, 20TH FEB., 1677.

(FROM THE ARCHIVES OF PROPAGANDA.)

ILLUSTRISSIME DOMINE,

Nos Gerardus Ferail Dei et Apostolicae sedis gatia Vic. Aꝑlicus Dioecesis Ardaghadensis in Hibernia percipientes appropinquare dies senectutis nostrae, et perspicientes labores, quos in stabiliendo pacem, et charitatem tam cleri, quam populi nobis commissi quotidie sustinemus; consultum duximus providere huic nostrae dioecesi de viro bono, quem in antistitem presentaremur. Quare cum quotidie videamus plures dissensiones oriri tam in clero, quam in populo ob introductionem extraneorum ad praelaturas in hoc regno, ut passim a viris Ecclesiasticis ad tribunal saecularium, et acatholicorum fiat recursus non sine magno ecclesiae detrimento, et contemptu, nec non adversariorum scandalo; unde necessarium duximus, ex gremio nostrae dioecesis unum praesentare ad onus Episcopale hujus dioecesis qui inclinationem populi, et vultum gregis facilius dignoscat. Invenimus igitur in ordine S. Dominici R. P. Christophorum O Ferail originem duxisse ex illustri, antiqua, semperque Catholica Ferailorum familia hujus dioecesis quae semper floruit viris religiosis et Ecclesiasticis ex quibus fuit R. P. Frater Laurentius O Ferail ejusdem ordinis et familiae, qui in ultimis bellis hujus regni, partes Illm̃i Nuntii Apostolici fideliter agens, ab adversariis diu conquisitus, tandem apprehensus, et post triduum ad patibulum damnatus, a patibulo pendulus, utraque manu de subscapulari extractis, Crucifixum et Rosarium cum maxima populi admiratione in signum et tessaram fidei et passionis in sublimi erexit. Nec hunc quem commendamus, ignarum calicis Domini invenimus; dum enim e Belgio ad hoc regnum ob negotia sedis Apostolicae ab Illm̃o Dno Rospigliosi tum Belgii Internuntio destinaretur, apprehensus in carcerem conjicitur, qui saepius inde ad tribunal deductus, et in carcerem detrusus, toto trium annorum spatio in frigore et egestate multa patienter sustinuit. Cum tandem in eo nullam mortis causam invenissent propter debita tempore suae captivitatis contracta in carcere detinetur, donec industria et liberalitate Ill. D. Rospigliasi praefati Internuntii solutis debitis, pristinae libertati restituitur. Quare cum sit natus hujus dioecesis, religiosus

professus familia, habitu, et propria constantia in negotiis Sedis Apostolicae commendabilis, ut notum omnibus, imo abunde bene-affectis fidei catholicae in hac afflicta provincia quam firmiter in animo affectum, reverentiam et obedientiam habuit erga Suam Sanctitatem, ac ne optari quidem posse documenta ampliora iis quae hactenus exhibuit, eum omnibus extraneis praeferimus, dignumque judicamus, ut in praemium suae captivitatis ad onus Episcopale promoveatur.

Quare eum in Episcopum hujus dioecesis promovendum presentamus, et postulamus. Humiliter supplicantes Ill<sup>m</sup>ae vestrae D<sup>ni</sup>, ut praefatum Christophorum O Ferall apud S. Sanctitatem, et S. Congnem de Prop. Fide ad dictum onus commendare et promovere dignetur.

D.D. Franciscus Ferall, Toparca de Mornin.

Rogerus Ferall, heres naturalis prefati Domini et territorii.

Sawbuy Ferall, heres naturalis territorii Brockinagh.

Marcus Ferall, heres naturalis de Cullinlasragh.

Fergusius Ferall, Dominus Temporalis de Ardannagh.

Franciscus Nugentius.

Joannes Farell.

Richardus Farell.

Carolus Roynalds.

Terentius Roynalds.

Kedagh Roynalds.

Eugenius Duigenan medicus.

Tullius Duigenan.

Fergus Shanly.

Joannes Duigenanus, medicus approbatus Ardaghadensis.

#### CLERUS ARDAGHADENSIS.

R.R.D.D. Joannes Cahill, pastor de Killglasse.

Patritius Keranus de Balle M'Carmuck.

Bernardus Magerri, pastor de Killoe.

Jacobus Albidensis, pastor de Moydow.

Patritius Farell, pastor de Ardagh.

Arturus Muldoone, pastor de Racline.

Dionysius Ferall, pastor de Ratasbik.

Hugo Dunor, pastor de Stradia.

Bernardus Reyley, pastor.

Terentius Syridan, pastor.

Cornelius Reyly, pastor.

Tullius Duigenan, pastor de Killtagorke, rector de Killsgery.

Dionysius Cullroy, pastor de Annaghduffe.

Fergus Keon, pastor de Killtubrad.

Bernardus Duigenan, pastor de Cloone.

Nicolaus Curoghory, pastor de Killionan.

Bernardus Eganus, pastor.

Carolus Rodeghan, curatus de Fenagh.

Hoc extractum cum suo originali de verbo ad verbum concordat,  
quod attestor.

GERALDUS FERALL,  
Vic. Aplicus, Ardaghaden.

---

LXVI.

LETTER OF THE ARCHBISHOP OF TUAM, 2ND SEPTEMBER, 1677.

(FROM THE ARCHIVES OF PROPAGANDA.)

EÑE DOMINE,

Debitum meum erga sedem Apostolicam obsequium, et adeo innatum (ut ita loquar) totius afflictissimae Hiberniae nostrae tot calamitatibus ab aliquot jam saeculis Religionis Catholicae causa laceratae sine alterno benignioris sideris aspectu, ut in exemplum et aedificationem orbis universi depositum fidei a Xto et Apostolis traditum, tam firmum, inviolatumque semper retinuerit, ut maluerit gravissima bella, rapinas bonorum, exilia, et mortem ipsam sustinere, quam ne latum quidem unguem ab Ecclesiae auctoritate declinare, hoc inquam, obsequium, a me exigit, ut Praedecessorum meorum vestigiis ego insistens mandatis Eminentiae Vrae quam promptissime obsequar, licet cum manifesto et indubitabili vitae periculo. Adhuc enim viget decretum istud particulare contra personam meam individualiter editum, cujus exemplar ad Eminentiam V. mitto. Viget etiam, et impune, odium, iniquitas maligni illius viri, qui vitam meam totis viribus, et vere infernalibus, saepius abrumpi satagebat.

Quid Romae etiam manifestius, quam quoties fuerim ego ab eo ita insectatus, ut adversariorum manus evadere non potuerim? in quot carceres ex occasione illius injectus? in quot publica heterodoxorum tribunalia adductus, in quaestionem vocatus in illis, ab eo ipso quam acerrime accusatus, et hac ratione bis ad mortem fere condemnatus? adeo ut vix ulli expectaverint me haec pericula effugere potuisse, non sine publico totius patriae luctu, gemitibus, et lacrymis. Et cum fuerim innoxius declaratus super praetenso crimine lesae majestatis, non cessat ejus malignitas; me inter alios praecipuos provinciae meae ecclesiasticos, et sui ordinis primarios adhuc de exercitio auctoritatis Pontificiae, et ecclesiasticae jurisdictionis accusat ille, et sum poenae, quam vocant Angli, *premunire*, convictus, et condemnatus: perditionis nempe rerum familiarium, unius anni carceris, imo et perpetuae custodiae, ac etiam exilii, imo et mortis, secundum quod deinceps iterum atque iterum respective quis convincatur ejusdem appellati criminis, hujus tamen poenae pro prima illa vice veniam de amicorum etiam Anglorum sollicitudine obtinui. Ulterius tamen progreditur impius ille, et utitur occasione regionum edictorum an. 1673 editorum in exilium ecclesiasticorum, et me de transgressione eorum accusat, unde fui in ultimam istam custodiam injectus, et inde ad hoc exilium condemnatus, quae sententia sine mora fuit executioni mandata.

Aliqui amici mei, et magnae notae Londini degentes (quorum nomina suggerere poterit vobis, ni fallor, Eñus Dñus de Norfolkia) instanter agunt de obtinenda mihi aliquali tolerantia in hoc particulari decreto, et procuranda aliqua securitate ab insectatione praefati inimici mei, ac potius sui. Ex cujus libello infamatorio nuper edito contra eruditissimum illum nostrae nationis historicum, ac piissimum sacerdotem Joannem Lyncaem in exilio jam degentem in provectissima sua aetate, et nec alia de causa in eum quam stulte invehitur, quam quod piissimam scripserit epistolam ad dissuadendum ei iniquum suum agendi modum: ex hoc, inquam, et ex literis meis anglice exaratis ad Eñum D. de Norfolkia datis 23 Junii proxime elapsi (esset plurimum ad rem meam et hoc punctum delucidandum, si traducerentur in linguam Italicam, et in manus Eñae Vestrae traderentur), constat, quam sit mihi evidentissime periculosum, exponere me inquisitioni illius in patria, cujus ne angulus quidem est illi ignotus, nec amicus ullus, apud quem haberem ego receptaculum, cum totam fere Provinciam meam antea fugitivus percurrerim, quin duas noctes in eodem

hospitio aut una villa communiter versarer, fui tamen ex ejus investigatione captus, et tractatus, ut supra.

Unde praefati amici mei jam Londini residentes scribunt non posse mentionem adhuc fieri de petenda mihi toleratione aliqua, et intimi mei, consanguinitate ac familiaritate mihi conjunctiores, in Hibernia suadent, ne pedem adhuc moveam versus eos; idem scribunt ex Curia Bruxellensi, et credo Illmum D. Internuncium esse ejusdem animi. Licet ergo persecutio, ut scribit Vra Eminentia, aliqua ex parte sit mitigata, non tamen apparet mitigatio aliqua in praefato decreto contra me edito, neque in rebus me, ut supra, concernentibus.

Quare Illmus D. Nuncius Hispanicus sentit me oportere hic manere, donec S. Congregatio certior fiat, et Eñi Dñi mei ulterius videant, quid sit faciendum, et an ex novo regimine Ducis de Ormonia Hiberniae jam Proregis res mitiores se habeant, de quibus omnibus Ill. D. Nuncius curabit rationem habere ab Ill. D. Internuncio Belgico, et conformiter de me disponet; facile etiam habere poterit S. Congregationis secretarius talem ab eo rationem. Et eo magis est Illmus Dñus hujus opinionis, quod etiam videat meam hic praesentiam prodesse ad reformationem aliquorum nostrae orationis collegiorum, videlicet illius Complutensis, quod foundationem habet 30 alumnorum, totalem tamen minans ruinam, nisi reformationi detur locus, in cujus rei exercitio jampridem laboro ex commissione Regis Catholici tanquam patroni, simul ac Archiepiscopi Toletani, et aliorum Patronorum, et felicissimum spero exitum, cum regulae, quas ad hunc finem ex alio simili decreto confecerim sint jam approbatae per omnes patronos, et collegii protectorem, et jam sint ab iis propositae, ut ultima accedat auctoritas, et ita sine mora curem ego observentur. Praefatus Illmus Dominus Protector, regius consiliarius, palam fassus est, non inane fuisse hoc exilium meum; idem fatentur alii patroni, et plaris esse faciendam hanc reformationem, quam quidquid interim prodesse poterim gregi meo domi. Quid si scirent, me nihil facturum in patria ob praedictas rationes, et subiturum manifestum vitae meae periculum, et dignitatis, ac Sedis Apostolicae vilipendium?

Hujus collegii Matritensis totalis imminebat ruina, sanctum illius institutum in integrum defecit, ex occasione mea ecclesia est denuo edificata, universa domus refecta, et institutum omnino renovandum ex commissione mihi facta ab Emo D. Card. Archiepiscopo Toletano, ad quam cum jam accedat concursus et auxilium Illmi Dñi Nuncii, non dubito, quin brevi faciendum sit quid proficuum valde nationi

nostrae adeo afflictæ, ut domi non admittatur juvenum educatio. Consulatur, quaeso in iis, quæ ad me spectant, Emus D. Card. Mariscottus, qui exilium meum perpensum valde habet. Si tamen S. Cngtio., et Eminentia Vra fuerint melius informatae, et certo sciant res Hibernicas aliter se jam habere, quam nobis hic, aut Internuncio Belgio adhuc constet, aut judicent, non conveniat ulterior hic mora mea, ut insistam perfectioni horum collegiorum feliciter prosequutæ, ego judicium meum vestro libenter submittam, et sacram istam congregationem ex intimo cordis obedienter ac reverenter ad Ilm̃i Dñi Nri. pedes provolutus alloquens; *neque enim faciam animam meam præciosiorem* (ut ait Apostolus) *quam me, dummodo consummem cursum meum, &c.* Caeterum si sacrificium meum infructuosum devenerit inopinatae mortis præsumptione, satis mihi erit pro sancta atque coeca obedientia emori, et cum Psalte regio agnoscam ita esse, et veredicam "*lucerna pedibus meis verbum tuum.*" "*Praeceptum Domini lucidum illuminans oculos.*" Estis enim vos lucerna, qua vias et operationes meas dirigi cupio et statuo. Ad quem finem et ad universalis ecclesiae conservationem, et propagationem Deus O. M. in plurimos annos salvam et incolumem conservet Emtiam Vram, ut ex animo opto ego et precor.

Matriti, 2 Sept., 1677.

Eñmo Dño Card. Altieri.

Eñmtiae Vestrae

Huñus, &c.,

JACOBUS, Archiepus. Tuamen.

LXVII.

LETTER OF THE PRELATES OF THE PROVINCE OF ARMAGH, ASSEMBLED  
IN PROVINCIAL COUNCIL AT ARDPATRICK, 27TH AUGUST, 1678.

(FROM THE ARCHIVES OF PROPAGANDA.)

EMINENTISSIMI ET REVERENDISSIMI DOMINI,

Plurium et quidem gravium abusuum reformandorum causa nos infrascripti ad Concilium Provinciale convenimus, convocati per Illm̃um et Revm̃um D. Oliverium Plunkett, Armacanum totius Hiberniae Primatem nostrumque Metropolitanum.

Quanta autem hujus Concilii necessitas fuerit ipsa quae condidimus decreta praeseferunt; ea proinde velut exigentiae opportuna ac temporis accommodata per Em<sup>as</sup> V<sup>as</sup> examinanda et si videbitur approbanda, idem Metropolitanus noster transmittit.

Ad obstruenda porro ora loquentium iniqua, nostrarum partium esse censuimus Em<sup>as</sup> V<sup>as</sup> certiores facere de Regimine ejusdem Ill<sup>mi</sup> et Rev<sup>mi</sup> Metropolitanis a S. Sanctitate et Em<sup>iis</sup> V<sup>ris</sup> novem circiter abhinc annis ad nos destinati.

Declaramus igitur praenominatum Ill<sup>mum</sup> Metropolitanum in muniis Episcopalibus obeundis non solum in sua Dioecesi verum in aliis multum insudasse ac gregi sibi commisso tempore nuperae persecutionis non sine ingenti salutis discrimine constanter adhaesisse, et scholas aedificasse, et Magistros ac Doctores aluisse ut clerus et juvenus in litteris, pietate, et casibus conscientiae, aliisque ad eorum munus spectantibus instrueretur; duo jam concilia Provincialia celebrasse in quibus salubria pro morum Reformatione condita sunt; Bonos insuper praemiasse ac malos juxta Canones punivisse, quantum per tempus et hujus Regni leges licuerat; multum in Verbi Dei praedicatione non sine laude laborasse ac verbo et exemplo populum instruxisse; Hospitalitatem insuper cum omnium admiratione (cum vix ducentos aureos annuatim ex Dioecesi sua percipiat) exercuisse; ac omnia alia praestitisse quae Archiepiscopum ac Metropolitanum decent, quantum in hoc Regno fieri potuit; commercium tandem litterarum (pluribus annis ante ejus adventum interruptum aut potius extinctum) cum Sede Apostolica non sine magnis expensis renovavit seu potius de novo instituit, magno tum commodo tum solatio nostro, quae omnia accepta referimus Suae Sanctitati ac VV<sup>is</sup> EE<sup>iis</sup> ob dignationem nobis providendi de tam docto ac vigili Metropolitanis: orabimusque semper divinam Majestatem ut Suam Sanctitatem ac VV. EE. servet incolumes. Ex concilio provinciali habito apud locum de Ardpatrik die 27<sup>o</sup> Augusti, 1678.